

证券代码：002028

证券简称：思源电气

公告编号：2010-002

思源电气股份有限公司 2009 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2009 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2009 年度主要财务数据

单位：元

	2009 年(1-12 月)	2008 年(1-12 月)	增减幅度 (%)
营业总收入	1,888,606,184.67	1,529,706,823.35	23.46%
营业总成本	1,507,053,539.45	1,235,401,569.57	21.98%
营业利润	1,092,625,175.87	372,033,662.41	193.69%
利润总额	1,126,946,250.38	403,055,949.55	179.60%
归属于上市公司股东的净利润	950,072,942.24	346,396,088.45	174.27%
基本每股收益 (元)	2.16	0.79	173.42%
加权平均净资产收益率	38.05%	17.68%	20.37%
	2009 年(12 月)末	2008 年末	增减幅度 (%)
总资产	3,860,828,723.04	3,018,034,622.79	27.93%
归属于上市公司股东的 所有者权益	2,862,408,867.77	2,149,639,645.92	33.16%
股本	439,680,000	274,800,000	60.00%
归属于上市公司股东的 每股净资产 (元)	6.51	7.82	-16.75%

二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内受国内投资需求拉动，公司营业收入稳定增长，报告期内实现营业总收入 18.89 亿元，同比增长 23.46%。报告期公司管理层克服竞争加剧、成本上升等不利因素，有效地控制成本和费用支出，营业总成本支出同比增长 21.98%，低于营业收入增长幅度。报告期内公

司出售了部分金融资产，导致业绩增长迅速，实现归属于上市公司股东的净利润 9.50 亿元，同比增长 174.27%，较好的完成了年度经营目标。受上述原因影响，公司营业利润、利润总额同比分别增长 193.69% 和 179.60%。

报告期公司基本每股收益为 2.16 元，同比增加 173.42%；每股净资产为 6.51 元，同比减少 16.75%，主要系报告期内公司实施了 2008 年度利润分配预案和资本公积金转增股本方案，总股本由 27,480 万股增至 43,968 万股所致。

三、备查文件

3.1、经公司现任法定代表人董增平、主管会计工作的负责人林凌、会计机构负责人（会计主管人员）郑典富签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

3.2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

思源电气股份有限公司董事会

2010 年 2 月 3 日